
 

Soutěž „Buďte inspirací 2023 – kategorie Inovativní projekt 

Chytré osvětlení v nové stavební zóně v obci Choteč 

Soutěžící Obec Choteč 

Web: https://www.chotec.cz  

Popis projektu: V rámci výstavby nové stavební zóny se obec Choteč rozhodla zvolit do této lokality umístění chytrého veřejného osvětlení v rámci úspor energie a snížení 
světelného smogu. Akce proběhla ve dvou etapách. 

Inovativnost: Zajistili jsme úsporné veřejné osvětlení, které postupně během noci snižuje intenzitu osvětlení. Kromě úspory finančních prostředků vynaložených na elektrickou 
energii, šetříme také přírodu a omezujeme světelný smog. V rámci této úspěšné akce pokračujeme v tomto řešení i v dalších částech obce. 

Prospěšnost pro 
občany: 

Občané jsou spokojeni s příjemným nasměrováním osvětlení, které neoslňuje, má příjemnou teplotu a postupně snižuje svou intenzitu. 

Zapojení veřejnosti: Do projektu veřejnost zapojena nebyla. 

Udržitelnost: Tento projekt se velmi osvědčil a další etapu v tomto řešení budeme realizovat i ve zbylé části obce. 

Financování: Celkové náklady 488 936,- Kč, dotace z KHK 342 254,-Kč. 

https://www.chotec.cz/

